
Kurs języka niemieckiego.

Biuletyn Polonistyczny 8/24, 123-124

1965

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez **Muzeum Historii Polski** w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

ciągłość studenckich wystąpień, zaś dyskutanci wykazali dużą orientację w problemach współczesnej humanistyki.

Mgr Maria Szpakowska
Uniwersytet Warszawski

4. KURS JĘZYKA NIEMIECKIEGO W BERLINIE
13 września - 9 października 1965 r.

Na podstawie porozumienia między Polską i Niemiecką Akademią Nauk zorganizowany został w Berlinie w dniach 13 września - 9 października 1965 r. kurs języka niemieckiego dla pracowników PAN. Wzięło w nim udział 37 osób z różnych instytutów i zakładów.

Program kursu obejmował wiadomości teoretyczne z gramatyki języka niemieckiego (wykłady i seminaria) oraz praktykę języka mówionego (ćwiczenia językowe). Popołudnia przeznaczone zostały na pracę samodzielną. Zorganizowano w tym celu stałe dyżury lektorów oraz udostępniono słuchaczom gabinet z nagraniami tekstów niemieckich na taśmach magnetofonowych.

Wykłady, seminaria i ćwiczenia, prowadzone przez wykwalifikowanych germanistów, stały na wysokim poziomie; niekiedy może w zbyt znacznym stopniu zorientowane były na teorię języka z uszczerbkiem dla praktycznych zastosowań podawanych wiadomości.

Organizatorzy zatroszczyli się o to, aby pobyt polskich gości w Niemieckiej Republice Demokratycznej wykorzystać dla zapoznania ich w najogólniejszym zakresie z dawną kulturą Niemiec i dorobkiem kulturalnym NRD. Służyły temu dobrze zorganizowane, choć z konieczności krótkie i pospieszne wycieczki do Poczdamu, Drezna oraz Weimaru i Erfurtu. Trzykrotnie zorganizowano wycieczkę do teatru. Słuchacze kursu mogli również uczestniczyć w wycieczce po Berlinie, poprzedzonej prelekcją o dziejach miasta, oraz w grupowym zwiedzaniu muzeum Pergamonu. O współczesnej literaturze NRD informował specjalny odczyt na ten temat.

Życzliwość i gościnność gospodarzy wyraziła się m.in. w nawiązaniu licznych kontaktów prywatnych, pozwalających nie tylko na bliższe poznanie życia codziennego w Niemieckiej Republice Demokratycznej, lecz - co najważniejsze, a często niedoceniane - stanowiących najlepszą szkołę praktyki językowej.

5. KURS JĘZYKA ANGIELSKIEGO W ZAWOI (3 - 24.IX.1965)

Kurs języka angielskiego zorganizowany przez Klub Języków Obcych Zarządu Oddziału ZNP przy PAN odbywał się w Ośrodku Pracy Twórczej PAN w Zawoi w dniach 3-24.IX.1965 r. Wzięło w nim udział ponad 50 uczestników, w tym 2 pracowników Instytutu Badań Literackich, oraz jako wolontariuszka prof. M. Dłuska. Naukę prowadziło czworo lektorów - Anglików i kierownik kursu p.Bartkiewicz. Podstawowymi przedmiotami były: nauka wyrażenń idiomatycznych, gramatyka, wymowa i konwersacja. Na zakończenie kursu uczestnicy wykonali specjalnie opracowany test sprawdzający nabyte wiadomości.

6. BIBLIOTEKA NARODOWA (Seria I)

Niżej zamieszczony wykaz serii I (literatura polska) "Biblioteki Narodowej" sporządzony został w związku z dyskusją w Komitecie Nauk o Literaturze PAN na temat dotychczasowego jej dorobku oraz planów wydawniczych na najbliższe lata.

Wykaz obejmuje wszystkie tomy serii I „Biblioteki Narodowej” wydane w latach powojennych, tj. od czasu wznowienia wydawnictwa w 1947 roku do 1965 roku oraz tytuły tomów (nowych lub wznowień), których wydanie planuje się w najbliższych latach.

Dla większej przejrzystości wykaz tytułów poszczególnych tomów uporządkowany jest wedle kolejności epok dziejów literatury polskiej, od średniowiecza do połowy naszego stulecia.